
                                             Uchwała Nr III/ 10   /2010
                                              Rady Gminy Zaniemyśl

                                         z  dnia  30  grudnia  2010  roku

w sprawie   przeprowadzenia   wyborów  do  organów  sołectw   na   terenie 
Gminy Zaniemyśl.

                    Na   podstawie   art.   18   ust.1   ustawy   z   dnia   8  marca   1990   roku 
o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.  U.z  2001r.   Nr  142,  poz.  1591  
z późn. zm.) oraz § 8 pkt. 3 i § 19 pkt. 1 statutów sołectw, Rada Gminy Zaniemyśl 
uchwala co następuje :

    § 1. Zarządza   się  przeprowadzenie  wyborów  do  organów   sołectw   na   terenie 
Gminy Zaniemyśl w terminie do dnia 31 marca 2011 roku. 

    § 2. Wybory do organów sołectw odbędą się na Zebraniach Wiejskich.

    § 3. Obradom przewodniczy osoba wyznaczona przez Zebranie Wiejskie

    § 4. 1. Sołtys oraz członkowie Rad Sołeckich wybierani są w głosowaniu tajnym.
           2. Wybranymi    na    Sołtysa   oraz   członka    Rady    Sołeckiej    mogą    być 
wyłącznie  osoby  zamieszkujące  na  terenie  sołectwa,  posiadający   czynne   prawo 
wyborcze.
                   
    § 5. Wybory   przeprowadza   się   zgodnie   z   przepisami   Rozdziału  V  statutów 
sołectw.

    § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

    § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca

( - ) Alina Frąckowiak



                                 Uzasadnienie do Uchwały Nr III/   10    /2010
                        Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 30 grudnia 2010 roku

w sprawie   przeprowadzenia   wyborów  do  organów  sołectw   na   terenie 
Gminy Zaniemyśl.

       Zgodnie z § 8 pkt. 3 Statutów Sołectw kadencja Sołtysa – organu wykonawczego 
Sołectwa  oraz   Rady  Sołeckiej  –  kolegium  opiniodawczo  –  doradczego 
wspomagającego działalność Sołtysa, trwa 4 lata licząc od dnia wyborów.  Wobec 
kończącej się kadencji dotychczasowych organów sołectw w I kwartale 2011 roku, 
należy  przeprowadzić  nowe wybory.  Wybory Sołtysa  i  członków Rady  Sołeckiej 
zarządza nie później niż na 30 dni przed upływem kadencji Rada Gminy w drodze 
uchwały na podstawie § 19 pkt. 1 w/w statutów.
Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

Wójt
( - ) inż. Krzysztof Urbas

Sporządziła : B. Jaszkiewicz


